
Vërejtje:  Luteni që të merrni pjesë në mbledhje. Në rast pamundësie për të marrë pjesë, lajmërohuni në   
                   Shërbimin e Kuvendit, në tel. Kontaktues: 044-595-631,  038/234-738  &  038/230-900, lok. 1125. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova – Republic of Kosovo  

  

Komuna e Prishtinës 
 Opština Priština –Municipality of Prishtina      

                

              
                   

           

         Në bazë të nenit 43, paragrafi 43.1 të Ligjit nr. 03/L – 040, për vetëqeverisje lokale (“Gazeta  
      zyrtare  e Republikës së Kosovës”, nr. 28/15 qershor, 2008) dhe të nenit  36, paragrafi 36.1  
      të Statutit të Komunës së Prishtinës 01. nr. 110-391, të dt. 25.2.2010, Kryesuesi  i Komunës 

 
th   ë   rr   e   t 

mbledhjen e pestë të Kuvendit të Komunës së Prishtinës, e cila do të mbahet më          
24.06.2014 dhe do të fillojë në orën 10:00. 
 

Mbledhja do të mbahet në sallën e madhe të Kuvendit të Komunës së Prishtinës,             
rr. “UÇK”, nr. 2.   
 
Për këtë mbledhje p r o p o z o n  këtë 

 
 

REND  DITE : 
1. Miratimi i ekstraktit të procesverbalit të mbledhjes së katërt; 
2. Dhënia e betimit të anëtarit të ri të Kuvendit; 
3. Propozimvendimi për caktimin e lokacionit për ndërtimin e Pallatit olimpik – 

Prishtina e Re; 
4. Propozimvendimi për caktimin e lokacionit për objekt sporti – Rekreacioni ujor 

publik i tipit të mbyllur; 
5. Propozimi për dhënien e pëlqimit për ndryshimin e Planit rregullues të lagjes 

“Kalabria”; 
6. Propozimrregullore për menaxhimin  e  varrezave dhe objektit komemorativ;  
7. Propozimrregullore për vendosjen, ndërtimin dhe largimin e objekteve të 

përkohshme në pronën publike;  
8. Propozimrregullorja për të hyrat vetanake të institucioneve arsimore; 
9. Propozimi për ndryshimin e Rregullores për tarifa, ngarkesa dhe gjoba komunale; 
10. Propozimvendimi  për caktimin e komisionit për përcjelljen e procedurës për zgjedhjen 

e këshillit të fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane; 
11. Pyetje dhe përgjegjje;  
12. Te ndryshme. 

 
 
 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRISHTINËS                       
          01. nr. 06 - 147958 , më 17.06.2014                

                           
                                                                                                          KRYESUESI I KUVENDIT                                   
                                                                                                             Halim Halimi, jur.i dipl                                                      


